
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

14.10.2015                                                                                    № 433-п 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Саянского района от 20.12.2011г. 
№709/1П «Об утверждении ведомственного перечня  

Муниципальных услуг, оказываемых  

Муниципальным бюджетным учреждением  

«Центр социального обслуживания граждан  
пожилого возраста и инвалидов» 

 

 
 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" руководствуясь ст. ст. 62, 81 Устава муниципального 

образования Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Саянского района от 20.12.2011г. 
№709/1П «Об утверждении ведомственного перечня Муниципальных услуг, 

оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» внести 

следующие изменения: 
1.1. Таблицу в приложении №1 к постановлению администрации 

Саянского района от 20.12.2011г. №709/1П «Об утверждении ведомственного 

перечня Муниципальных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста 

и инвалидов» изложить в следующей редакции: 

« 
№

N 

Наименование   

муниципальной 

услуги (работы) 

Категории    

потребителей   

муниципальной 

услуги 

(работы) 

Перечень и    

единицы     

изменения    

показателей   

объема      

муниципальной 

услуги (работы)  

Показатели,   

характеризующие 

качество     

муниципальной 

услуги   

Наименования   

районных     

муниципальных 

учреждений    

(групп      

учреждений),   

оказывающих   

муниципальную 

услугу      

consultantplus://offline/ref=E48A76124DAF4E3ABC115DC80F6B9435DFDD59AD4F8238F4D94E65DCB0655BA8D2103CB7D95AbAsFC


(выполняющих   

работу)  

1 2 3 4 5 6 

1 Социальное 

обслуживание 

граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов, 

нуждающихся в  

постоянной и 

временной 

посторонней 

помощи и в 

связи с 

частичной или 

полной утратой 

возможности 

самостоятельно 

удовлетворять 

свои 

жизненные 

потребности, а 

также 

отдельных 

категорий 

граждан, 

оказавшихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, через 

предоставление 

социального 

обслуживания 

на дому 

Граждане 

пожилого 

возраста и 

инвалиды; 

отдельные 

категории 

граждан, 

попавшие в 

трудную 

жизненную 

ситуацию 

Количество 

обслуженных 

человек 

Укомплектованность 

учреждения 

специалистами 

основного профиля, 

специализирующихся 

на оказании 

муниципальных 

услуг.                        

Муниципальное 

Бюджетное 

учреждение 

«Центр 

социального 

обслуживания 

граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов» 
Количество 

обоснованных 

претензии (жалоб) со 

стороны 

потребителей 

муниципальных услуг               

Отсутствие 

предписаний 

надзорных органов 

режимного характера 

2 Социальное 

обслуживание 

граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов, 

нуждающихся в  

постоянной и 

временной 

посторонней 

помощи и в 

связи с 

частичной или 

полной утратой 

возможности 

самостоятельно 

удовлетворять 

Граждане 

пожилого 

возраста и 

инвалиды; 

отдельные 

категории 

граждан, 

попавшие в 

трудную 

жизненную 

ситуацию 

Количество 

обслуженных 

человек 

Укомплектованность 

учреждения 

специалистами 

основного профиля, 

специализирующихся 

на оказании 

муниципальных 

услуг.                        

Муниципальное 

Бюджетное 

учреждение 

«Центр 

социального 

обслуживания 

граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

 

Количество 

обоснованных 

претензии (жалоб) со 

стороны 

потребителей 

муниципальных услуг                         

Отсутствие 

предписаний 

надзорных органов 



свои 

жизненные 

потребности, а 

также 

отдельных 

категорий 

граждан, 

оказавшихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, через 

предоставление 

срочного 

социального 

обслуживания 

режимного характера 

3 Социальное 

обслуживание 

граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов, 

нуждающихся в  

постоянной и 

временной 

посторонней 

помощи и в 

связи с 

частичной или 

полной утратой 

возможности 

самостоятельно 

удовлетворять 

свои 

жизненные 

потребности, а 

также 

отдельных 

категорий 

граждан, 

оказавшихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, через 

предоставление 

социально-

реабилитацион

ных услуг 

Граждане 

пожилого 

возраста, 

инвалиды 

Количество 

обслуженных 

человек 

Укомплектованность 

учреждения 

специалистами 

основного профиля, 

специализирующихся 

на оказании 

муниципальных 

услуг.                        

Муниципальное 

Бюджетное 

учреждение 

«Центр 

социального 

обслуживания 

граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов» 
Количество 

обоснованных 

претензии (жалоб) со 

стороны 

потребителей 

муниципальных услуг          

Отсутствие 

предписаний 

надзорных органов 

режимного характера 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам и 

общественно политической работе (П.С. Тамошенко). 



3. Организационно-правовому отделу администрации Саянского 

района (В.А. Королева) разместить настоящее постановление на 

официальном веб-сайте Саянского района в сети Интернет. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

действует до 01 января 2016 года.  

 

 
И.о. главы администрации района                                           В.В. Гребенев 

 

 


